IN Cœnobio D. Pauli Dominicanorum, sancti Raimundi noua inter cœlites celebrabatur adscrip- tio, nosterque concionator in eorum templo verba fecit non sine plausu, non illo quidem scenico, sed planè Christiano. Sacrum ibidem eo ipso concio- nis die, quo solent, cantu peregerunt numero

octo-

octoginta ex Collegio, & domo Professa. Praeserat sacri triumphi pompa celebris in sancti honore, quan & Rex & Regis amici comitabantur; quæ pompa per Professæ domus templum directa est: in eo nostri ornatissimū altare construxerant. Cuius vlsenda species, exquisitaque formositas, Regis & aſſeclarum ingentem admirationem excitauit. Scripta erant per pulchra poēmati, additæ significantes picturæ non pauca, in Diui Raimundi laudem. Necesse fuit aliquot dies altare persistere, ut ad omnes & aduenas, & indigenas, ar sanctæ exquisitus splendor, atque ornatus perueniret. Anno 603. Mahometani quatuor, duoque ex lege Mosayca se Christo deuouerunt. Seruum Tuneti natum, dominus ſepe rogarbat ut fieret Christianus; ille diu pertinax, morbo lethali corruptus, in ſuæ gentis perfidia perſtēbat. Sed morte vicina, præter omnium opinionem & ſpem, Baptismum, Baptismū inclamat. Pater adeſt illicè vocatus ex nostris, & pro tempore, quæ potest, de diuine legis præceptis, deque nostræ fidei mysterijs inculcat; demum ut baptizaretur effecit: ergo ſalutari vnda tinctus, lacrymisque perfusus expirat.

A L T E R ex eadem ſecta dia obſtinarat, hero obſecutus nostros intuſebat, templum & fideles in eo precantes aspiciens, illius ſpeciem, horum pietatem mirabatur, ſuę tamen conuerſionis tempus differebat. Die quadam Patrem ex noſtra Professa domo latus conuenit, dictitans ſe iam effici velle Christicolam; didicerat noſtras precationes, eāſque vel Maurus uſurpabat, fuitq; catechesis ipla facilitior. Baptizatus annū ſuperuixit, eidem noſtro ſemper confeſſus. Morbo consumptus ē vita migrauit, eodem Patre lecto aſſidente, à quo paulo antè poſtremum

stremum anhelitum rogatus, nunquid animo angeretur, ita respondit; Bone Pater, nulla me culpæ admissæ cura solicitat. Nam superioris vitæ peccata, per Baptismum, Dei clementia remisit: à Baptismate, quod te non fugit, testem vitæ meæ. & animæ iudicem, nihil est Dei bonitate commissum, cuius me possit conscientia mordere, itaque non mulcere post alacer, & confidens animam egit.

COLLEGIVM VALLISOLETANVM.

MAGISTER equitum, quem eundem stabuli comitem appellamus, qui in Castellæ regno est à Rege secundus, à catholica Maiestate in Belgium maximis de rebus missus, huius Collegij Rectorem, apud quem peccata ponebat, itineris, & legationis socium assumpxit, cuius & consilio, & prudentiæ plurimum tribuebat.

AVCTA Bibliotheca est ingenti numero librorum, ad cuius incrementum, quidam noster aureos mille quingentos collegio legauit.

COLLEGIVM MEDINENSE.

MORTVS est unus studiosus non sine laetitia communi, quem fratri amandi iactura commouit; Alius in Indiam Occidentalem est missus. Extinctus est quoque bonus quidam adiutor nouitus, & Pater Didacus Vergara, veteranus in Societate miles, & operarius industrius,

sive

sive habenda concio esset, sive confessiones audiendæ. Pater quóque Antonius Quadratus nostri Fundatoris nepos consummatus in breui expleuit tempora multa. Mense Ianuario à Dominicinis S. Raimundi celebrata consecratio est, qua inter Diuos à summo est Pontifice Clémente VIII. numeratus, ipsisque p̄tentibus, in eorum cœnobio altare magnificum architectati sunt nostri, quod omnium suffragio primas tulit. Concionatus item ibidem noster est, Collegij Rectore sacrificante, cui Diaconus, & Hypodiaconus ex nostris adfuerunt. Picturis, & varijs poëmatis peristilj pars illa repleta, ubi nostrum erat altare.

ILLVSTRISSIMVS Olyssiponensis Archiepiscopus ad Regiam curiam iturus, mensem & eo amplius in nostro Collegio diuersatus, quām esset Societatis amans ostendit. Haud multò post clarissimus Vallisoleti Antistes Ioannes Baptista Azebedius, cuius in ditione Medina est, cùm multa essent bono publico statuenda, per quatuor menses noster fuit hospes: quod nostræ Societatis obsequium prædicare non desinit. Ut primū Medina Vallisoletum rediuit, generalis sacræ fidei inquisitor est factus. Didacus Lopessius, qui cognominatus est bonus Regius auditor, è vita discessit, voluitque suum corpus nostro in templo deponi. Concio habita est à nostro de iudicis huius incorruptissimi laudibus, déque viri, virgineo flore decori, virtutibus admirandis; ita enim se Didacus in vita gesserat, ut non modo ijs, qui Rempublicam administrant, forensesque lites iudicando definiunt, verum etiam religiosis, & monachis esse posse exemplo.

COLLE

COLLEGIVM SALMANTICENSE.

RES mirificos patres amissimus, scilicet Emanuel Rojas Theologiæ præclarum interpretem, & animarum aucupem mirabilem, qui morum suavitate cunctis erat gratiosus. Habet Medina sepulchrum (vbi, dum iter medicorum confilio in patriam recuperandæ valetudinis causa tendebat, morbo oppressus, vitam cum morte commutauit,) Salmanticæ, & Vallisoleti monumentum. Vtrumque Theologiæ gymnasium suis explanationibus decorauit. Alter ex mortuis Pater Franciscus Solis, Salmanticensis iuuentutis non modo in confessionibus Pater, sed etiam in moribus pædagogus. Tertium, & lethale vulnus ex Patris Ioannis Siguenzæ acceptum est morte, quem Theologiam explanantem audiuere ex Academia permulti: pro Societate, id est, pro veritate & iustitia pugnauit acerrime; blandiri nec ipse poterat, nec illos ferre, qui ad eam artem essent eruditi. Hoc eodem anno diuturna illa finita lis est quam Salmanticensis Academia nostris intenderat, obstans, ne in Collegio nostro externis auditoribus pateret aditus. Ergo Regius senatus utrisque consuluit. Statuit enim, ut duobus nostris gymnasium in Academia daretur. Itaque post ferias Diui Lucæ, unus noster Theologiam disputantem cœpit exponere, alter sacrae scripturæ mysteria reserare, numero discipulorum maximè copioso.